



A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 2 de julio de 2018

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, "**ROVI**" o la "**Sociedad**") pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente

HECHO RELEVANTE

Operaciones del segundo trimestre de 2018 del Contrato de Liquidez

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el segundo trimestre de 2018:

- **Saldo cuenta de valores a la firma del contrato:** 32.051 acciones
- **Saldo inicial cuenta de valores:** 28.148 acciones.
- **Compras realizadas:** 17.102 acciones.
- **Ventas realizadas:** 5.343 acciones.
- **Precio medio compras realizadas:** 16,55 euros.
- **Precio medio ventas realizadas:** 17,07 euros
- **Saldo final cuenta de valores:** 39.907 acciones.

- **Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato:** 500.000,00 euros.
- **Saldo inicial cuenta de efectivo:** 570.556,86 euros.
- **Efectivo correspondiente a las compras realizadas:** 283.050,90 euros.
- **Efectivo correspondiente a las ventas realizadas:** 91.203,25 euros.
- **Cánones de contratación:** 486,69 euros
- **Saldo final cuenta de efectivo:** 378.222,52 euros.

El detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2018 es el siguiente:

Fecha operación	Compra/Venta	Nº títulos	Bloque	Nº oper.	Precio medio (€)	Efectivo (€)	Posición a la fecha (títulos)	Importe neto
03/04/2018	Compras	100	NO	1	17,40000	-1.740,00	28.248	568.816,86
03/04/2018	Ventas	-170	NO	3	17,40000	2.958,00	28.078	571.774,86
04/04/2018	Compras	427	NO	2	17,42560	-7.440,75	28.505	564.334,11
04/04/2018	Ventas	-300	NO	2	17,70000	5.310,00	28.205	569.644,11
05/04/2018	Compras	400	NO	3	17,26880	-6.907,50	28.605	562.736,61
05/04/2018	Ventas	-185	NO	1	17,40000	3.219,00	28.420	565.955,61
06/04/2018	Compras	300	NO	4	17,30000	-5.190,00	28.720	560.765,61
06/04/2018	Ventas	-180	NO	2	17,26670	3.108,00	28.540	563.873,61
09/04/2018	Ventas	-13	NO	1	17,55000	228,15	28.527	564.101,76
10/04/2018	Compras	144	NO	3	17,20000	-2.476,80	28.671	561.624,96
11/04/2018	Compras	140	NO	1	17,15000	-2.401,00	28.811	559.223,96
11/04/2018	Ventas	-150	NO	2	17,15000	2.572,50	28.661	561.796,46
12/04/2018	Compras	200	NO	5	17,45000	-3.490,00	28.861	558.306,46
13/04/2018	Compras	300	NO	4	17,50000	-5.250,00	29.161	553.056,46
13/04/2018	Ventas	-200	NO	1	17,50000	3.500,00	28.961	556.556,46
16/04/2018	Compras	694	NO	4	16,86870	-11.706,90	29.655	544.849,56
16/04/2018	Ventas	-56	NO	1	17,30000	968,80	29.599	545.818,36
17/04/2018	Compras	500	NO	3	17,10000	-8.550,00	30.099	537.268,36
17/04/2018	Ventas	-200	NO	1	16,75000	3.350,00	29.899	540.618,36
18/04/2018	Compras	225	NO	1	16,65000	-3.746,25	30.124	536.872,11
19/04/2018	Ventas	-480	NO	5	17,31250	8.310,00	29.644	545.182,11
20/04/2018	Compras	210	NO	1	17,05000	-3.580,50	29.854	541.601,61
20/04/2018	Ventas	-150	NO	2	17,15000	2.572,50	29.704	544.174,11
23/04/2018	Compras	300	NO	2	17,00000	-5.100,00	30.004	539.074,11
23/04/2018	Ventas	-57	NO	2	17,25000	983,25	29.947	540.057,36
25/04/2018	Compras	300	NO	3	17,00000	-5.100,00	30.247	534.957,36
25/04/2018	Ventas	-260	NO	1	17,30000	4.498,00	29.987	539.455,36
26/04/2018	Compras	324	NO	2	16,93840	-5.488,05	30.311	533.967,31
27/04/2018	Compras	150	NO	2	16,95000	-2.542,50	30.461	531.424,81
27/04/2018	Ventas	-516	NO	2	17,30000	8.926,80	29.945	540.351,61
30/04/2018	Compras	200	NO	2	16,95000	-3.390,00	30.145	536.961,61
30/04/2018	Ventas	-100	NO	3	17,20000	1.720,00	30.045	538.681,61
02/05/2018	Compras	47	NO	5	17,15000	-806,05	30.092	537.875,56
02/05/2018	Ventas	-100	NO	2	17,20000	1.720,00	29.992	539.595,56
03/05/2018	Compras	300	NO	3	16,93330	-5.080,00	30.292	534.515,56
03/05/2018	Ventas	-100	NO	1	17,00000	1.700,00	30.192	536.215,56
04/05/2018	Compras	14	NO	1	16,90000	-236,60	30.206	535.978,96
04/05/2018	Ventas	-2	NO	1	17,40000	34,80	30.204	536.013,76

07/05/2018	Compras	200	NO	2	17,17500	-3.435,00	30.404	532.578,76
07/05/2018	Ventas	-9	NO	1	17,50000	157,50	30.395	532.736,26
08/05/2018	Compras	126	NO	2	16,95000	-2.135,70	30.521	530.600,56
09/05/2018	Compras	346	NO	3	16,93470	-5.859,40	30.867	524.741,16
10/05/2018	Compras	377	NO	3	16,92560	-6.380,95	31.244	518.360,21
11/05/2018	Compras	375	NO	3	16,90530	-6.339,50	31.619	512.020,71
11/05/2018	Ventas	-415	NO	5	17,23670	7.153,25	31.204	519.173,96
14/05/2018	Compras	600	NO	4	16,89500	-10.137,00	31.804	509.036,96
15/05/2018	Compras	132	NO	3	17,15150	-2.264,00	31.936	506.772,96
15/05/2018	Ventas	-100	NO	1	17,30000	1.730,00	31.836	508.502,96
16/05/2018	Ventas	-66	NO	1	17,20000	1.135,20	31.770	509.638,16
17/05/2018	Compras	258	NO	4	17,16280	-4.428,00	32.028	505.210,16
17/05/2018	Ventas	-269	NO	1	17,25000	4.640,25	31.759	509.850,41
18/05/2018	Compras	225	NO	2	17,01110	-3.827,50	31.984	506.022,91
21/05/2018	Compras	300	NO	3	16,86670	-5.060,00	32.284	500.962,91
21/05/2018	Ventas	-100	NO	1	16,95000	1.695,00	32.184	502.657,91
22/05/2018	Compras	750	NO	6	16,36670	-12.275,00	32.934	490.382,91
23/05/2018	Compras	209	NO	2	16,48880	-3.446,15	33.143	486.936,76
24/05/2018	Compras	510	NO	5	16,44120	-8.385,00	33.653	478.551,76
29/05/2018	Compras	7	NO	1	16,50000	-115,50	33.660	478.436,26
30/05/2018	Compras	190	NO	1	16,25000	-3.087,50	33.850	475.348,76
31/05/2018	Compras	574	NO	4	15,94360	-9.151,60	34.424	466.197,16
01/06/2018	Compras	426	NO	5	16,19450	-6.898,85	34.850	459.298,31
04/06/2018	Compras	500	NO	4	16,18000	-8.090,00	35.350	451.208,31
04/06/2018	Ventas	-200	NO	2	16,20000	3.240,00	35.150	454.448,31
05/06/2018	Compras	180	NO	1	16,15000	-2.907,00	35.330	451.541,31
05/06/2018	Ventas	-300	NO	2	16,15000	4.845,00	35.030	456.386,31
06/06/2018	Compras	317	NO	3	16,15000	-5.119,55	35.347	451.266,76
06/06/2018	Ventas	-290	NO	2	16,15000	4.683,50	35.057	455.950,26
07/06/2018	Compras	404	NO	3	16,33590	-6.599,70	35.461	449.350,56
08/06/2018	Ventas	-375	NO	4	16,65000	6.243,75	35.086	455.594,31
11/06/2018	Compras	480	NO	2	16,50000	-7.920,00	35.566	447.674,31
12/06/2018	Compras	390	NO	2	16,26540	-6.343,50	35.956	441.330,81
13/06/2018	Compras	200	NO	2	16,20000	-3.240,00	36.156	438.090,81
14/06/2018	Compras	582	NO	5	16,17900	-9.416,20	36.738	428.674,61
15/06/2018	Compras	281	NO	6	15,95000	-4.481,95	37.019	424.192,66
18/06/2018	Compras	300	NO	4	15,90000	-4.770,00	37.319	419.422,66
20/06/2018	Compras	800	NO	6	15,73810	-12.590,50	38.119	406.832,16
21/06/2018	Compras	120	NO	1	15,90000	-1.908,00	38.239	404.924,16
22/06/2018	Compras	150	NO	1	15,85000	-2.377,50	38.389	402.546,66
25/06/2018	Compras	190	NO	3	15,80000	-3.002,00	38.579	399.544,66
26/06/2018	Compras	230	NO	4	16,00000	-3.680,00	38.809	395.864,66
27/06/2018	Compras	367	NO	6	15,67250	-5.751,80	39.176	390.112,86
28/06/2018	Compras	350	NO	3	15,66000	-5.481,00	39.526	384.631,86
29/06/2018	Compras	381	NO	3	15,54500	-5.922,65	39.907	378.709,21
Cánones								-486,69
TOTAL		11.759				191.847,65	39.907	378.222,52

D. Juan López-Belmonte Encina
Consejero Delegado y Director General
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A.